DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 28 DE JULHO DE 2021 - ANO XX Nº 2269.

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE, FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021-SMS A SEGUIR: ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CE - ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 2020.06.08.001-ARP - DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.06.08.001-PESRP: <u>FUNDAMENTO LEGAL</u>: DECRETO MUNICIPAL DE N° 1.195, DE 10 DE MARÇO DE 2021 DE 10 DE MARÇO DE 2021, SUBSIDIADO PELO ARTIGO 15, DA LEI Nº 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES C/C LEI Nº 10.520/2002: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA. EMPRESAS: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, CNPJ : Nº 26.537.584/0001-22 , SEDIADA A AV. DOM MANUEL, Nº 1180-CENTRO - CEP: 600.60-091 - FORTALEZA-CE, TELEFONE (85)2181.9252.EMAIL:<u>LICITACAO@MAGMOVEISCORPORATIVOS.</u> COM.BR E A EMPRESA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E DUTOS ALIMENTÍCIOS SOUZA EIRELI, CNPJ: 05.974.937/0001-81, SEDIADA A. A. WASHINGTON LUIS, N°1171- VILA VELHA -CEP: 60.347-110 -FORTALEZA-CE, TELEFONE (85)99628.4492,EMAIL: RLOPESDESOUZA14@GMAIL.COM. VALOR ESTIMADO:R\$ 547.006,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL E SEIS REAIS). VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. TUDO CONFORME DECLARAÇÃO DE ADESÃO. Caucaia-CE, 27 de Julho de 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) Nº 005/2021-SMS ORIGINÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.06.08.001-ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.08.001-PESRP - (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA /CE). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE IMOBILIARIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA. HOMOLOGADO EM FAVOR DAS EMPRESAS MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, CNPJ N° 26.597.584/0001-22, E A EMPRESA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS SOUZA EIRELI ,CNPJ Nº 05.974.937/0001-81 NO VALOR ESTIMADO DE RS: 547.006,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL E SEIS REAIS) HOMOLOGO A TAÇÃO NA FORMA DA LEI 8666/93 – FRANCISCO ELDER FERREIRA ARAÚJO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CAUCAIA-CE 27 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO. EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.07.03.001-01. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA JOSÉ DA ROCHA SALES, Nº 155, BAIRRO: CENTRO, CAUCAIA-CE, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO AMBULATORIAL ESPECIALIZADO − SAE, DTS/AIDS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES. PROCESSO ORIGINÁRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2019.07.03.001. DATA DO ADITIVO: 15 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA: ATÉ 15 DE JULHO DE 2022. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO − ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, E A LOCADORA SRA. CÉLIA SALES DE MIRANDA, CPF:209.807.793-91.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.07.27.01-SEFIN. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.07.27.01-SEFIN. O SECRETARIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO torna público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.07.27.01-SEFIN. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BOLETOS DE IPTU PARA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou https://municipios.tce.ce.gov.br proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: R\$ 47.900,00 (quarenta e sete mil e novecentos reais), através do e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor de Licitação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 16:00h do dia 02 de agosto de 2021. Caucaia/CE, 28 de julho de 2021. GEORGE VERAS BANDEIRA Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.



